Wyjaśnienia Zamawiającego z dnia 15.02.2013 r.

  na zapytania złożone przez Wykonawców 

w toku postępowania o zamówienie publiczne pn. 

Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej przy Placu Chrobrego w ramach rewitalizacji starego miasta w Policach.

Mając na uwadze treść art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisy SIWZ przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia w ramach zagospodarowania terenu przestrzeni miejskiej jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał prace związane z budową nawierzchni jezdni, placów i ciągów pieszych z kostki betonowej i kamiennej na podbudowie na pow. 8.700 m2, wraz z wykonaniem zewnętrznych sieci wod - kan oraz zewnętrznych  sieci elektroenergetycznych, budową budynków użyteczności publicznej wraz z elementami małej architektury w ramach budowy portu jachtowego.”
Odpowiedz na pytanie nr 1

Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył roboty budowlane obejmujące zagospodarowanie terenu przestrzeni miejskiej o powierzchni nie mniejszej niż 5 000 m2. Ocena spełnienia warunku dokonywana będzie przez Zamawiającego na etapie po otwarciu ofert.

Pytanie nr 2

„W jaki sposób układać płyty betonowe Esticon Classic. Producent tego typu płyt nie przewidział uchwytów do przenoszenia. Jaką technologię należy przyjąć aby nie uszkodzić podczas montażu płyt?”

Odpowiedz na pytanie nr 2

Płyty betonowe Esticon Classic należy przenosić podczas montażu przy pomocy ssawki próżniowej.

Pytanie nr 3

„W jakiej technologii wykonać cięcia płyt betonowych grubości 14 cm po okregu?”

Odpowiedz na pytanie nr 3

Płyty Esticon można ciąć na dwa sposoby: przy użyciu specjalistycznego urządzenia do cięcia betonu za pomocą wody pod wysokim ciśnieniem (urządzenie udostępnia producent płyt) lub za pomocą piły do cięcia betonu i asfaltu. Można również zamówić płyty o zadanych kształtach u producenta.

Pytanie nr 4

„Branża drogowa: W poz.18 i 19 przedmiaru istnieje zapis – krawężniki granitowe proste i łukowe. Materiał do pozyskania. jak to rozumieć?”

Odpowiedz na pytanie nr 4
Istniejące krawężniki granitowe nie mogą zostać użyte do ponownego wbudowania, stąd zapis że Wykonawca musi pozyskać (zakupić) nowy materiał 

Pytanie nr 5

„Dot. Powierzchni projektowanej pieszo-jezdni oraz parkingów i postoju Taxi. Występują różne ilości podane w opisie technicznym branży drogowej, w opisie technicznym branży architektura i konstrukcja, a jeszcze inne w przedmiarze branży drogowej. Jaką ilość należy wycenić?”
Odpowiedz na pytanie nr 5

Zestawienie nawierzchni projektowanych netto (bez dodatków):

	L.p.
	Nawierzchnia
	powierzchnia
(netto)
	powierzchnia

(przyjęta do przedmiaru robót)

	1.
	Opaski krawężnikowe, łuki, pierścienie w płaszczyźnie chodnika placu

	
	Łuki na ciągu pieszym - kostka granito
	26,23
	27

	
	Łuki na ciągu pieszym - kostka bianco
	10,32
	11

	
	Krawężniki - kostka nero
	44,69
	45

	
	Krawężniki - kostka granito
	80,35
	81

	2.
	Opaska rotundy
	
	

	
	opaska - kostka nero
	36,79
	37

	
	opaska - kostka solaro
	47,49
	48

	3.
	Ścieżka i pl.szachowy
	
	

	
	ścieżka i placyk - kostka nero
	10,19
	11

	
	ścieżka i placyk - kostka bianco
	22,64
	23

	4.
	Ciąg pieszy
	
	

	
	płytki 40/60 mijankowo - granito
	641,41
	642

	5.
	Chodnik placu
	
	

	
	płytki 40/60 siatka - bianco
	920,14
	921

	6.
	Postoje dla samochodów
	
	

	
	płytki 30/30 siatka - nero
	230,32
	231

	
	płytki 20/20 opaski wydzielające - granito
	25,55
	26

	7.
	Pieszo-jezdnia
	
	

	
	płytki 40/40 mijanka - nero
	797,12
	798

	
	płytki 40/40 mijanka - bianco
	557,57
	558

	
	płytki 20/20 opaska krawężnikowa - granito
	30,64
	31

	8.
	Postój Taxi
	
	

	
	płytki 30/30 siatka - nero
	63,44
	64

	
	płytki 20/20 opaska wydzielająca- granito
	6,24
	7

	9.
	Plac okrągły
	
	

	
	płyty chodnikowe 200/200cm
	518,24
	519

	
	Łuki na ciągu pieszym - kostka bianco
	1,88
	2

	10.
	Fontanna
	
	

	
	płyty granitowe
	34,54
	35

	
	Żelbetowe koryto strumienia
	19,32
	20


UWAGA: potrzebne ilości poszczególnych materiałów należy zweryfikować przed zamówieniem, zgodnie z dostarczonymi rysunkami w formacie dwg.

Pytanie nr 6

„W opisie technicznym branży drogowej wymienione są znaki drogowe pionowe, które należy zamontować. W przedmiarze brak poz. dot. oznakowania poziomego i pionowego. Jak to rozumieć? Gdzie należy ująć wycenę oznakowania?”

Odpowiedz na pytanie nr 6

Znaki drogowe poziome i pionowe należy uwzględnić w wycenie
Oznakowanie pionowe: Należy wycenić montaż nowych znaków drogowych wraz ze słupkami i wkopaniem w grunt zgodnie z zestawieniem podanym w pkt. 6 opisu technicznego "Organizacja ruchu". Oznakowanie poziome: Należy wycenić wykonanie malowania w technice cienkowarstwowej linii P-7a dł. 31mb tj. 3,84 m2 (1 mb linii P-7a = 0,12 m2). Malowanie wykonać w technice odblaskowej (mikrokulki). Obmiar również podano w tabeli w  pkt. 6 opisu technicznego "Organizacja ruchu".
Pytanie nr 7 

„Prosimy o odpowiedź czy w wycenie należy uwzględnić znaki drogowe, ujęte w  dokumencie: „Opis techniczny Pl. Chrobrego Drogi poprawka, Pkt. 6 Organizacja Ruchu?” 
Odpowiedz na pytanie nr 7
Znaki drogowe poziome i pionowe wymienione w opisie technicznym należy uwzględnić w wycenie.
Pytanie nr 8
„Czy należy zamontować oznakowanie pionowe, które są wykazane w projekcie rys nr 1 oraz opisie technicznym a elementy te nie ujęte są w przedmiarach?”

Odpowiedz na pytanie nr 8
Tak.
Pytanie nr 9
„Dotyczy oświetlenia ulicznego: projekt przewiduje wymianę 5 słupów z oprawami ulicznych, natomiast w przedmiarze w pozycji 33 widnieje 21 opraw. Ile należy przyjąć?”
Odpowiedz na pytanie nr 9
Projekt przewiduje wymianę oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Rycerskiej (5 szt.-poz.32) oraz montaż oświetlenia parkowego (21 szt.-poz.33).
Pytanie nr 10
„w przedmiarze branży drogowej istnieje: poz.16 Rowki w gruncie kat.I-II o wym. 30x35 cm pod krawężnik i ławy krawężnikowe – ilość 306,0 m oraz poz.20 Rowki w gruncie kat.I-II o wym. 20x20 cm pod krawężnik i ławy krawężnikowe – ilość 306,0 m.Jak to rozumieć? Czy należy wycenić obie te pozycje osobno?”

Odpowiedz na pytanie nr 10
Pozycję 20 należy wykreślić z kosztorysu. Pozycja pojawiła się ponieważ projektant dopuszcza stosowanie krawężnika 15x20 jako krawężnika obniżonego, krawężniki te można posadowić na ławie bez oporu. Do krawężników wyniesionych należy stosować 15x30  na ławie z oporem. W każdym przypadku stosować krawężniki granitowe fazowane (ze ścięciem) zgodnie z SST.

Krawężniki łukowe: 
	Lp.
	Promień R [m]
	Długość L [m]

	1
	3
	5

	2
	3
	5

	3
	12
	19

	4
	8
	13

	5
	2
	4


Pytanie nr 11
„Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału należy wykonać nawierzchnie pieszo jezdni- czy zgodnie z projektem drogowym rys. 1- płyt 40x60, cze też zgodnie z rys. 2.1 płyty o wielkości 40x40.”
Odpowiedz na pytanie nr 11
Zgodnie z projektem architektury – pieszo-jezdnia 40x40cm odpowiednio, w kolorze nero i bianco, w układzie mijankowym.
Pytanie nr 12
„Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału należy wykonać nawierzchnie miejsc postojowych- czy zgodnie z projektem drogowym rys. 1- płyt 40x60, cze też zgodnie z rys. 2.1 płyty o wielkości 20x20.”
Odpowiedz na pytanie nr 12
Zgodnie z projektem architektury – miejsca postojowe dla samochodów osobowych 30x30cm, w kolorze nero w układzie siatkowym, pasy rozdzielające z płytek 20x20cm w kolorze granito.
Pytanie nr 13
„Prosimy o odpowiedź, w której pozycji przedmiaru inwestorskiego uwzględniono wykonanie miejsc postojowych. Przedmiar wykonania nowych nawierzchni jest z godny z powierzchnią rozbiórek, nie uwzględnia natomiast nowych miejsc postojowych.”
Odpowiedz na pytanie nr 13
W obmiarze pominięto miejsca postojowe.

Sprostowanie obmiaru:

1) Jezdnia powierzchnia 913 m2
2) Chodnik przy budynku (kolor żółty na dokumentacji) 531 m2

3) Miejsca postojowe 295 m2

Ostatecznie obmiar nawierzchni wynosi 1+2+3=1739 m2

Pytanie nr 14
„Prosimy o potwierdzenie ilości nawierzchni utwardzonych z polbruku do rozbiórki. Zgodnie z przedmiarami inwestorskimi pkt.7- ilość ta wynosi 277,95 m2, natomiast zgodnie ze sporządzonym przedmiarem ok. 325m2.”
Pytanie nr 15
„Prosimy o potwierdzenie ilości nawierzchni utwardzonych z płyt betonowych 35x35u do rozbiórki. Zgodnie z przedmiarami inwestorskimi pkt.4- ilość ta wynosi 163,32 m2, natomiast zgodnie ze sporządzonym przedmiarem ok. 285 m2.”
Pytanie nr 16
„Prosimy o potwierdzenie ilości nawierzchni utwardzonych z nawierzchni asfaltowych                 do rozbiórki. Zgodnie z przedmiarami inwestorskimi pkt.1- ilość ta wynosi 1054,28 m2, natomiast zgodnie ze sporządzonym przedmiarem ok. 1200 m2.”
Odpowiedz na pytanie nr 14, 15, 16
Przewidziana nawierzchnia do rozbiórki:

	L.p.
	Nawierzchnia
	działka
	powierzchnia

	1.
	Polbruk
	2693/3 - plac
	278,06

	
	
	2692/1 - ul.Rycerska
	664,01

	
	
	2675/1 - ul.Grunwaldzka
	54,13

	
	RAZEM:
	
	996,2

	2.
	Płytki betonowe chodnikowe
	2693/3 - plac
	143,75

	
	
	2672/1 - ul.Wojska Polskiego
	81,24

	
	RAZEM:
	
	224,99

	3.
	Asfalt (ścieżki piesze)
	2693/3 - plac
	1054,16

	
	
	2692/1 - ul.Rycerska
	16,28

	
	
	2672/1 - ul.Wojska Polskiego
	10,65

	
	RAZEM:
	
	1081,09

	4.
	Asfalt (jezdnia)
	2692/1 - ul.Rycerska
	903,89

	
	
	2675/1 - ul.Grunwaldzka
	37,9

	
	RAZEM:
	
	941,79


Pytanie nr 17
„Prosimy o potwierdzenie ilości chodnika z płyt 40x60 kolor szary (układ mijankowy), z którego ma zostać wykonana nawierzchnia ciągu pieszego- wg przedmiaru poz. 80- 641 m2; wg obmiaru z dokumentacji ok. 700m2.”
Odpowiedz na pytanie nr 17
Ciąg pieszy z płytek 40/60 w układzie mijankowym – powierzchnia netto (bez dadatków) 642 m2 

Pytanie nr 18
„Prosimy o potwierdzenie ilości gruzu uzyskanego z rozbiórki powierzchni utwardzonych . Zgodnie z przedmiarami inwestorskimi poz.10 - ilość ta wynosi 594,06 m3, natomiast zgodnie ze sporządzonym przedmiarem ok. 830 m3.”
Odpowiedz na pytanie nr 18
Kubatura materiału powstałego na skutek rozbiórki wszystkich nawierzchni utwardzonych wynosi 1135,40 m3, z czego materiał rozbiórkowy z obrębu ulicy Rycerskiej, ul. Grunwaldzkiej i ul. Wojska Polskiego wynosi 618,8 m3 a materiał rozbiórkowy z obrębu placu 516,6 m3.

Pytanie nr 19
„Ze względu na różnice w projekcie „Drogowym” i „Architektury i zagospodarowania terenu” proszę o ujednolicenie z jakiego typu płytek (w jakim kolorze i rozmiarze) maja być wykonane pieszo-jezdnie oraz parkingi w miejscu istniejącej ulicy Rybackiej?”

Odpowiedz na pytanie nr 19
patrz odpowiedz na pytanie nr 5

Pytanie nr 20
„jakie należy wycenić krawężniki uliczne? Projekt Rys 3. branży drogowej pokazuje krawężniki bez ścięcia (prostokątne w przekroju) a specyfikacja techniczna D-08.01.02 opisuje krawężniki ze ścięciem. Prosimy również o podanie promienia przy krawężnikach łukowych.”

Odpowiedz na pytanie nr 20
W każdym przypadku stosować krawężniki granitowe fazowane (ze ścięciem) zgodnie z SST. Krawężniki łukowe: 

	Lp.
	Promień R [m]
	Długość L [m]

	1
	3
	5

	2
	3
	5

	3
	12
	19

	4
	8
	13

	5
	2
	4


Pytanie nr 21
„Prosimy o przekazanie dokumentacji, umożliwiającej wykonanie przedmiaru rozbiórki elementów żelbetowych istniejącej fontanny.”
Odpowiedz na pytanie nr 21
brak takiej dokumentacji
Pytanie nr 22
„Prosimy o odpowiedź czy w wycenie należy uwzględnić wylewkę ze stali nierdzewnej polerowanej typu „wodospad” o szerokości 30 cm?”
Odpowiedz na pytanie nr 22
W postumencie, na którym stoi Sedina należy wykonać próg spiętrzający. Otwór wylewowy należy wykończyć końcówką ze stali nierdzewnej. Końcówka (wylewka) ma nadawać kształt wodospadu wypływającej wodzie.
Pytanie nr 23
„Prosimy o odpowiedź, w którym miejscu należy wykonać podkład z keramzytu gr. 40 cm, ujęty w poz. 185 branży budowlanej przedmiaru inwestorskiego.”
Odpowiedz na pytanie nr 23
Projekt nie przewiduje podkładu z keramzytu jako podkładu pod fontannę. Niecka żelbetowa zostanie posadowiona na podkładzie z chudego betonu gr. 10cm poniżej poziomu przemarzania gruntu (80cm). Posadzka z płyt granitowych chodnikowych gr.6cm zostanie ułożona na podbudowie wg rys. nr 8.2 (warstwy A)

Pytanie nr 24
„Z jakiego materiału należy przyjąć kratki odwodnienia liniowego wokół fontanny? Żeliwne czy stalowe?”
Odpowiedz na pytanie nr 24
Odwodnienie liniowe wokół fontanny oraz wzdłuż ciągu pieszego – korytka odwodnienia liniowego z rusztem szczelinowym ze stali nierdzewnej klasy C250, typ 0105 
Pytanie nr 25
„Czy zamawiający dysponuje odpowiednim personelem do obsługi urządzeń technicznych fontanny? jeśli nie to czy będzie dysponował?”
Odpowiedz na pytanie nr 25
Tak.

Pytanie nr 26
Prosimy o odpowiedź w jaki sposób należy wykończyć powierzchnię sadzawki przy Sedinie;

Pytanie nr 27
Prosimy o odpowiedź w jaki sposób należy wykończyć powierzchnie pionowe koryta fontanny;
Odpowiedz na pytanie nr 26 i 27
Projekt przewiduje wykonanie sadzawki, postumentu pod Sediną, koryta strumienia, widowni (stopnie i podstopnie) z betonu architektonicznego. Nie przewiduje się okładzin tj. płytki ceramiczne, kamienne itp. Monolityczne element małej architektury będą z betonu architektonicznego. W zakresie wykończenia i uszczelnienia dopuszcza się zastosowanie wykończeniowych powłok transparentnych podkreślających strukturę betonu (zgodnie ze sztuką budowlaną). W elementach wystawionych na bezpośrednie długotrwałe działanie wody (sadzawka, koryto strumienia) należy zastosować beton B25 o klasie wodoszczelności W6 (zgodnie z projektem). Uszczelnienie niecki sadzawki należy wykonać w technologii jednego producenta przy zastosowaniu mineralnej izolacji do impregnacji betonu i uszczelniania zbiorników wodnych. Projekt zakłada wykonanie (wylewanie) w/w elementów małej architektury na budowie. Dopuszcza się zastosowanie prefabrykowanych elementów małej architektury o zaprojektowanych gabarytach.
Pytanie nr 28
„Prosimy o odpowiedź czy w wycenie należy uwzględnić rozbiórkę murków oporowych, (zgodnie z opisem legendy do Rys. 2.1). Jeżeli tak, prosimy o określenie ilości lub wskazanie dokładnej lokalizacji oraz wymiarów.”
Odpowiedz na pytanie nr  28
Murki oporowe rabat do rozbiórki. Lokalizację murków pokazano na rysunku nr 1 (inwentaryzacja - branża architektoniczna)

Pytanie nr 29
„Prosimy o wyjaśnienie jaką ilość ławek bez oparcia  należy uwzględnić w wycenie zgodnie z zestawieniem małej architektury i rysunkiem 9 szt., czy zgodnie z przedmiarem 12 szt.?”
Odpowiedz na pytanie nr 29
Zgodnie z projektem architektury – 9 szt. ławek bez oparcia

Pytanie nr 30
„Prosimy o wyjaśnienie, jaką ilość koszy na śmieci należy uwzględnić w wycenie zgodnie z zestawieniem małej architektury i rysunkiem 12 szt., czy zgodnie z przedmiarem 14 szt.?”
Odpowiedz na pytanie nr 30
Zgodnie z projektem architektury – 12szt. koszy na śmieci.
Pytanie nr 31
„Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy uwzględnić czerpnie/ wyrzutnie powietrza w ilości 2 szt., pokazane na rysunku małej architektury, a nie ujęte w przedmiarze.”
Odpowiedz na pytanie nr 31
Czerpnie i wyrzutnie uwzględniono w przedmiarze branży instalacji sanitarnych w pozycji 3.5 Wentylacja nawiewno-wywiewna.
Pytanie nr 32
„Prosimy o potwierdzenie ilości betonu w poz. 207- Płyta fundamentowa widowni. Wg przedmiaru 18,49 m3, wg obmiarów na podstawie dokumentacji ok. 38 m3.”
Odpowiedz na pytanie nr 32
Płyta widowni (stopnie/ siedziska) – ilość betonu 38,26 m3.
Pytanie nr 33
Prosimy o odpowiedź, w jaki sposób należy wykończyć powierzchnię widowni (stopnie i podstopnie);

Odpowiedz na pytanie nr 33
Projekt przewiduje wykonanie widowni (stopnie i podstopnie) z betonu architektonicznego. Nie przewiduje się okładzin tj. płytki ceramiczne, kamienne itp. Monolityczne element małej architektury będą z betonu architektonicznego. W zakresie wykończenia i uszczelnienia dopuszcza się zastosowanie wykończeniowych powłok transparentnych podkreślających strukturę betonu (zgodnie ze sztuką budowlaną). Projekt zakłada wykonanie (wylewanie) w/w elementów małej architektury na budowie. Dopuszcza się zastosowanie prefabrykowanych elementów małej architektury o zaprojektowanych gabarytach.
Pytanie nr 34
„Prosimy o potwierdzenie ilości betonu w poz. 208- ławy widowni. Wg przedmiaru 5,27 m3, wg obmiarów na podstawie dokumentacji ok. 16 m3.”
Odpowiedz na pytanie nr 34
Ławy fundamentowe – ilość betonu 15,74 m3 ; Ściany fundamentowe – ilość betonu 14,46 m3
Pytanie nr 35
„Prosimy o potwierdzenie ilości robót ziemnych- wykopów betonu w poz. 199- Wg przedmiaru 105,92  m3, wg obmiarów na podstawie dokumentacji ok. 180 m3.”
Odpowiedz na pytanie nr 35
Wykopy w pozycji 199 obejmują jedynie wykopy pod elementy konstrukcyjne widowni. W pozycji 198 ujęto usunięcie humusu o grubości 15 cm, a w pozycji nr 200 wykopy pod podkłady. Razem daje to około 155 m3. Wg naszych obliczeń przedmiar jest wykonany prawidłowo.

Pytanie nr 36
„Prosimy o wyjaśnienie jakiego elementu dotyczy pozycja przedmiaru budowlanego nr232, dotycząca kominów wyłazowych z kręgów betonowych o wymiarach 900x900 mm. Brak takiego elementu na rysunku”.
Odpowiedz na pytanie nr 36
poz.232 przedmiaru dotyczy konstrukcji komory technicznej.
Pytanie nr 37
„jaką ilość elementów małej architektury krajobrazu należy przyjąć do wyceny?  przedmiar 2.9.2 Elementy małej architektury w zakresie ilości nie pokrywa się z projektem rys. nr 6”

Odpowiedz na pytanie nr 37
wg projektu
Pytanie nr 38
„Czy zamawiający posiada pozwolenie konserwatora na rozpoczęcie prac lub czy wykonawca będzie musiał się ubiegać o ten dokument dopiero po podpisaniu umowy?”

Odpowiedz na pytanie nr 38
Inwestor wystąpi do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem o wydanie stosownego pozwolenia po podpisaniu umowy z Wykonawcą robót, zgodnie z pozytywną opinią dotyczącą projektu budowlanego wydaną  przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Szczecinie z dnia 16.11.2011 r.
Pytanie nr 39
„Branża architektura i konstrukcje. W SST ZIELEŃ w poz. 5,3 istnieje zapis dot. przesadzenia drzew starszych:” Przygotowanie starszych drzew do przesadzenia. Bryłę korzeniową należy przygotować ręcznie najpóźniej ostatniej zimy przed przesadzeniem. Rów wykopany w celu przycięcia korzeni należy wypełnić organicznym substratem stymulującym rozwój korzeni. Średnica bryły korzeniowej powinna być dziesięciokrotnie większa od średnicy pnia mierzonej na wysokości 130 cm od poziomu gruntu a wysokość bryły korzeniowej powinna wynosić około 80 cm. W trakcie przygotowania bryły starać się uszkodzić jak najmniej ilości korzeni. Bryłę korzeniową należy zabezpieczyć przed rozpadnięciem owijając siatką drucianą. Koronę drzewa należy zredukować proporcjonalnie do redukcji korzeni około30%. jak należy wykonać ten zapis zważywszy na termin rozpoczęcia i zakończenia prac zgodnych z SIWZ?”
Odpowiedz na pytanie nr 39
Zapis ten należy rozumieć dosłownie.
Pytanie nr 40
„W SST istnieje zapis: Wymagany okres pielęgnacji posadzonych drzew i krzewów po przesadzeniu nie może być mniejszy niż 2 lata a z przedmiaru robót wynika, ze pielęgnacja posadzonych drzew i krzewów dot.12 m-cy. Jaki okres pielęgnacji należy wycenić?”

Odpowiedz na pytanie nr 40
3 lata
Pytanie nr 41
„ W opisie technicznym i przedmiarze robót istnieje zapis – wykonanie kwietników siewem z podaniem powierzchni kwietników. Jakie kwiaty maja być wysiane na kwietnikach?”

Odpowiedz na pytanie nr 41
Rodzaj kwiatów do uzgodnienia w trakcie realizacji z inwestorem.
Pytanie nr 42
„Nie zostały podane rośliny,  które należy przywidzieć do nasadzeń jako kwietniki oraz czy będą to nasadzenia w systemie zmian sezonowych?”

Odpowiedz na pytanie nr 42
Rodzaj kwiatów do uzgodnienia w trakcie realizacji z inwestorem - nasadzenia w systemie zmian sezonowych.
Pytanie nr 43
„Prosimy o wyjaśnienie co oznaczają znaki zapytania w tabeli z inwentaryzacją zieleni 

 ( „Opis techniczny pl Chrobrego_5,  punkt 6.1.4 Zieleń istniejąca i projektowana) ?”
Odpowiedz na pytanie nr 43
Oznaczenie (?) istniejących nasadzeń, których gatunek został określony w przybliżeniu lub gatunek nie został określony.
Pytanie nr 44
„Proszę o sprecyzowanie ilości drzew do wykonania nowoprojektowanych nasadzeń – w poz. 144 przedmiaru podano 5 szt., a w opisie technicznym w punkcie 6.1.4: 6 szt.”
Odpowiedz na pytanie nr 44
Zgodnie z projektem architektury – 6 szt. nasadzeń zastępczych w obrębie placu. Ilość drzew i krzewów do zasadzenia (jako nasadzenia zastępcze) na działkach sąsiednich (wskazanych przez inwestora) zgodnie z decyzją zezwalającą na wycinkę wydaną przez Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach.
Pytanie nr 45
„Czy zamawiający dysponuje pozwoleniem na wycinki przewidziane w projekcie? jeśli nie to czy uzyska je przed przystąpieniem do prac przez wykonawcę?”
Odpowiedz na pytanie nr 45
Tak. Decyzja Starosty Polickiego SR.6131.156.2012.MP z dnia 17 grudnia 2012 r. stanowi załącznik do ogłoszenia.
Pytanie nr 46
„Prosimy o określenie parametrów drzew do posadzenia”

Odpowiedz na pytanie nr 46
Parametry drzew do posadzenia wg decyzji Starosty Polickiego SR.6131.156.2012.MP z dnia 17 grudnia 2012 r.
 Pytanie nr 47
„Na rysunku 10 branży budowlanej pokazano rzut pomieszczenia technicznego. Prosimy o odpowiedz czy izolację przeciwwilgociową należy wykonać wyłącznie od wewnątrz?”
Odpowiedz na pytanie nr 47
Projekt przewiduje wykonanie konstrukcji komory technicznej z betonu wodoszczelnego. Od strony wewnętrznej należy wykonać powłokowe uszczelnienie wszystkich przegród budowlanych – tworząc szczelną wannę.
Pytanie nr 48
„Prosimy o przekazanie lokalizacji pomieszczenia technicznego”
Odpowiedz na pytanie nr 48
Lokalizacja komory technicznej – w pobliżu pkt. P9 (wg rysunku dwg.)
Pytanie nr 49
„W wycenie należy uwzględnić pomieszczenie techniczne pokazane na rys. 2.3K; 10 i 10.1. Czy jest jeszcze inne pomieszczenie techniczne, którego cenę należy uwzględnić?”

Odpowiedz na pytanie nr 49
 nie
Pytanie nr 50
„Prosimy o potwierdzenie ilości stali zbrojeniowej pomieszczeniu technicznym w ilości 0,7 t”

Odpowiedz na pytanie nr 50
W arkuszu kalkulacyjnym omyłkowo zsumowano nie wszystkie pozycje. Właściwa ilość stali zbrojeniowej dla komory  technicznej (pomieszczenia technicznego) to: 1098,20 kg (około 1,1t)

Pytanie nr 51
„Prosimy o odpowiedź, w której pozycji przedmiaru ujęto płytę fundamentową pomieszczenia technicznego. W poz. 227 uwzględniono jedynie płytę fundamentową w części obniżonej na rzędnej-1,3; Pozostał część płyty nie została uwzględniona.”
Odpowiedz na pytanie nr 51
W wycenie należy ująć płytę fundamentową gr. 25 cm komory technicznej w ilości 4,434 m3.

Pytanie nr 52
„Prosimy o odpowiedź, w której pozycji przedmiaru inwestorskiego uwzględniono kraty Wema w pomieszczeniu technicznym.”
Odpowiedz na pytanie nr 52
W kosztorysie nie ujęto krat Wema w pomieszczeniu technicznym. Przy składaniu oferty należy   ująć w wycenie montaż krat Wema (80x80 cm) w pomieszczeniu technicznym w ilości  0,64 m2.

Pytanie nr 53
„Prosimy o przekazanie wytycznych, dotyczących drabinek stalowych w pomieszczeniu technicznym”.
Odpowiedz na pytanie nr 53
Dojście do urządzeń technicznych powinno spełniać wymagania rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr   75, poz.   690 z 2002 r. z późniejszymi zmianami) oraz szczegółowych wytycznych inwestora określonych na placu budowy.

Pytanie nr 54
„Prosimy o podanie szczegółowej lokalizacji kamer.” 
Odpowiedz na pytanie nr 54
Kamery  zostaną zamontowane na budynkach komunalnych przy ul. Rycerskiej i ul. Grunwaldzkiej, zgodnie z uzgodnieniami z Komendą Powiatową Policji w Policach, w sposób umożliwiający, przy wykorzystaniu kamery zlokalizowanej na Bibliotece Miejskiej przy ul. Wojska Polskiego, objęcie zasięgiem monitorowania cały Plac Chrobrego.  
Pytanie nr 55
„Nieznana jest również szczegółowa lokalizacja urządzeń punktów kamerowych (wideoserwer, 

switch itp.) ? Czy są one przewidziane do zamontowania w pomieszczeniu, czy też np. w zamykanej szafie? Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji ?” 
Odpowiedz na pytanie nr 55
Punkty kamerowe zostaną zamontowane w szafach. Lokalizacja taka, jak kamer.

Pytanie nr 56
„Prosimy o wskazanie trasy przewodów od kamery obrotowej do urządzeń punktu kamerowego?”

Odpowiedz na pytanie nr 56
Klatka schodowa budynku.

 Pytanie nr 57
„Nie wskazano również lokalizacji przyłączy energetycznych i układów pomiaru energii dla punktów kamerowych. W jaki sposób mają być zasilane urządzenia punktów kamerowych?
Odpowiedz na pytanie nr 57
Z tablic administracyjnych.

Pytanie nr 58
Jaki jest szczegółowy zakres wykonawstwa instalacji kamer oprócz uruchomienia punktów kamerowych jako autonomicznych systemów? Prosimy o uzupełnienie opisu zakresu prac niezbędnych do wykonania połączenia punktów kamerowych z istniejącym systemem monitoringu. 
Odpowiedz na pytanie nr 58
Nie wchodzi w zakres.

Pytanie nr 59
„Prosimy o informację, w których miejscach będą montowane kamery, gdzie będą znajdować się punkty kamerowe oraz w którym miejscu kamery włączone zostaną do istniejącego monitoringu. Bardzo pomocny byłby przynajmniej schemat blokowy.”

Odpowiedz na pytanie nr 59
Kamery zostaną zamontowane na budynkach komunalnych przy ul. Rycerskiej i ul. Grunwaldzkiej, zgodnie z uzgodnieniami z Komendą Powiatową Policji w Policach w sposób umożliwiający, przy wykorzystaniu kamery zlokalizowanej na Bibliotece Miejskiej przy ul. Wojska Polskiego, objęcie zasięgiem monitorowania cały Plac Chrobrego. 
Pytanie nr 60
Wg specyfikacji montażu kamer w skład wyposażenie punktu kamerowego wchodzi: 

- Ochronnik przeciwprzepięciowy DEHN Guard lub podobny.

- Switch sieciowy 5 portowy z zasilaczem.

- Rozłącznik FR301 – 16

- Wyłącznik nadprądowy S301B4A.

- Rozdzielnia 6 polowa natynkowa.

- Zasilacz awaryjny UPS 1000VA EVER ECO 1000CDS.

- Wideoserwer Boch VIP 1x

- Dysk twardy w obudowie zewnętrznej UB, 3,5 "250 GB, 7200 obr./min


Prosimy o potwierdzenie, że 
punktów kamerowych w takim właśnie zestawieniu mają być 2 sztuki
Odpowiedz na pytanie nr 60
Potwierdzamy 2 szt. w takim właśnie zestawieniu.
Pytanie nr 61
„Sugerowane zestawienie materiałów sugeruje na możliwość zastosowania jedynie systemu monitoringu opartego na firmie Bosch. Czy możliwe jest zastosowanie produktów innej marki działających w innym systemie, a istniejące oprogramowanie wspiera innych producentów? Prosimy także o podanie nazwy oprogramowania.”
Odpowiedz na pytanie nr 61
Istniejący system monitoringu Polic oparty jest na systemie Bosch. Produkty innej marki mogą być zastosowane, o ile są kompatybilne z systemem Bosch. 

Nazwa oprogramowania Bosch – VIDOS.
Pytanie nr 62
„Prosimy o przekazanie zestawienia stolarki okiennej rotundy.”
Odpowiedz na pytanie nr 62
Wymiana stolarki okiennej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.
Pytanie nr 63
„Prosimy o przekazanie zestawienia stolarki drzwiowej rotundy.”
Odpowiedz na pytanie nr 63
Wymiana stolarki drzwiowej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.
Pytanie nr 64 
„Prosimy o przekazanie szczegółowych wytycznych dotyczących wymagań dla stolarki  

okiennej i ślusarki.”
Odpowiedz na pytanie nr 64
Wymiana stolarki okiennej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 65
„Prosimy o przekazanie wytycznych dotyczących wymagań dla stolarki drzwiowej.”
Odpowiedz na pytanie nr 65
Wymiana stolarki drzwiowej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 66
 „Prosimy o przekazanie rzutu dachu oraz przekroju warstw dachowych”

Odpowiedz na pytanie nr  66
Wymiana nawierzchni dachu nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.
Pytanie nr 67
„Prosimy o podanie głębokości posadowienia rotundy”

Odpowiedz na pytanie nr 67
Nie znamy – poza zakresem opracowania dok. projektowej.
Pytanie nr 68
„Prosimy o przekazanie rzutu fundamentów rotundy”

Odpowiedz na pytanie nr 68
Nie ma takiego rysunku - poza zakresem opracowania dok. projektowej.
Pytanie nr 69
„Prosimy o uzupełnienie wymiarowania rotundy na łuku „ostającym” od głównej części budynku”

 Odpowiedz na pytanie nr 69 

 wg rysunku dwg

Pytanie nr 70
„Prosimy o uzupełnienie wymiarowania rotundy- podanie średnicy budynku”

Odpowiedz na pytanie nr 70
wg rysunku dwg

Pytanie nr 71
„Prosimy o podanie sposobu wykończenia ścian odstających od rotundy od strony wewnętrznej”

Odpowiedz na pytanie nr 71
Tynkowanie i malowanie, zgodnie z przyjętą metodą lekka mokrą ocieplenia budynku.

Pytanie nr 72 

„Prosimy o podanie sposobu wykończenia górnej krawędzi elementu odstającego od rotundy”

Odpowiedz na pytanie nr 72
Obróbka blacharska - blacha tytanowo-cynkowa.
Pytanie nr 73
„Prosimy o sprecyzowanie w jaki sposób należy wykonać odcięcia kolorystyczne na rotundzie ( czy są to tylko pasy kolorystyczne, czy oddzielenia boniowaniem, czy inny sposób)?”

Odpowiedz na pytanie nr 73
 Pasy kolorystyczne lub inne po uzgodnieniu z inwestorem na placu budowy.

 Pytanie nr 74
„Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że określone w Rozdziale XVI  SIWZ postanowienia stanowią zupełną treść przyszłej umowy  i poza zmianami wprowadzonymi na etapie niniejszego przetargu treść planowanej umowy nie ulegnie zmianie.” 
Odpowiedz na pytanie nr 74 

Zgodnie z treścią pozyskanej przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jednym z jej elementów (Rozdział XVI SIWZ) są istotne warunki umowy (essentialia negoti). Nie jest to zatem zupełna treść przyszłej umowy, co wprost wynika z treści Specyfikacji.  
Pytanie nr 75

„Dotyczy treści Rozdziału XVI SIWZ pkt 7.2 tiret cztery i sześć
Zgodnie z brzmieniem: 
„7.2.Warunki gwarancji.

(...),

- W okresie gwarancji Wykonawca obowiązany jest do nieodpłatnego usuwania ujawnionych wad w terminie uzgodnionym w protokole spisanym przy udziale obu stron nie dłuższym jednak niż 14 dni, a w przypadku wad uniemożliwiających użytkowanie zgodne z obowiązującymi przepisami  –  niezwłocznie.

(...),

- W przypadku usunięcia przez Wykonawcę istotnej wady, lub wykonania wadliwej części robót na nowo, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili wykonania robót lub usunięcia wad.

(...)”

 Prosimy Zamawiającego o :
- zmianę brzmienia pkt. 7.2. tiret cztery poprzez usunięcie z brzmienia przedmiotowej jednostki redakcyjnej ostatecznego terminu usunięcia wady w terminie 14 dni – z uwagi bowiem na charakter przedmiotowych robót zachowanie przedmiotowego ostatecznego terminu 14 dni może być z przyczyn niezależnych od Wykonawcy oraz Zamawiającego niemożliwe do zachowania, jak choćby z konieczności zachowania warunków technologicznych oraz przeszkód naturalnych w postaci niesprzyjających warunków atmosferycznych.

- wyjaśnienie brzmienie pkt. 7.2. tiret sześć poprzez wskazanie,  co Zamawiający  rozumie pod pojęciem istotnej wady której wystąpienie determinuje rozpoczęcie biegu terminu gwarancji na nowo,

- doprecyzowanie brzmienia pkt. 7.2. tiret sześć poprzez wskazanie, iż bieg terminu gwarancji od nowa dotyczy tylko robót wykonanych od nowa  lub  których naprawa istotna dotyczy.”
Odpowiedz na pytanie nr 75 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia pkt. 7.2 tiret cztery. 
Zamawiający pojęcie istotnej wady rozumie w sposób wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa (art. 581 k.c.).
Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie brzmienia pkt. 7.2 tiret sześć, albowiem okoliczność ta regulowana jest przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa (art. 581 k.c.). 
Pytanie nr 76

„Dotyczy treści Rozdziału XVI SIWZ pkt 8
Zgodnie z brzmieniem: 

„8.  Kary umowne

8.1. Wykonawca  zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

-za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia liczony od upływu umownego terminu zakończenia robót,

-za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych podczas odbioru końcowego w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad,

-za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych i ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień opóźnienia liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad,

-z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.

8.2. Kwota kary umownej zostanie odliczona od należnego Wykonawcy wynagrodzenia.

8.3. Wykonawca nie może się zwolnić z obowiązku wykonania zobowiązania poprzez zapłatę kar umownych.

8.4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto

8.5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”

 Prosimy Zamawiającego o : 

- odpowiednią zmianę punktu 8.1 powyższej jednostki redakcyjnej  poprzez przyjecie jako podstawy do naliczenia po stronie Zamawiającego kary umownej okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj. winy Wykonawcy i zastąpienie przez to słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Nie znajduje bowiem żadnego uzasadnienia w celu i istocie kar umownych oraz interesie publicznym stworzenie w umowie możliwości naliczenia po stronie Zamawiającego przedmiotowych kar w sytuacji gdy Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za powstałe opóźnienie.

- uzupełnienie punkt 8.5 powyższej jednostki redakcyjnej poprzez przyznanie prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego również Wykonawcy. Dotychczasowe brzmienie powyższej jednostki redakcyjnej pozbawia bowiem Wykonawcę prawa do dochodzenia od Zamawiającego odszkodowania w przypadku gdy z przyczyn od siebie zależnych wyrządzi on Wykonawcy szkodę. Zmiana brzmienia  powyższej jednostki redakcyjnej podyktowana jest względami poszanowania stron umowy oraz ich równości.”
Odpowiedz na pytanie nr 76 

Zamawiający odmawia dokonania zmian pkt. 8.1 proponowanych przez Wykonawcę. 
Zamawiający odmawia uzupełnienia pkt. 8.5 proponowanego przez Wykonawcę. 

 Pytanie nr 77
     „Dotyczy treści  Rozdziału XVI SIWZ  pkt. 9
 Zgodnie z brzmieniem:

 „9.1. Umowa może zostać rozwiązana w trybie natychmiastowym, w przypadku nie wywiązania się lub nienależytego wywiązania się przez Wykonawcę z warunków niniejszej umowy.”

Prosimy Zamawiającego o usunięcie punkt 9.1 powyższej jednostki redakcyjnej jako pozostającej w całkowitej sprzeczności z zasadą równości iści stron a ponadto z przepisami prawa zamówień publicznych. Zarówno Kodeks Cywilny jak i ustawa prawa Prawo zamówień publicznych wyraźnie wskazują okoliczności w których Zamawiający bądź Wykonawca mogą odstąpić od Umowy. Przyznanie Zmawiającemu jednostronnego prawa do rozwiązania umowy zgodnie z brzmieniem pkt. 9.1. nie ma w związku z tym żadnego uzasadnienia prawnego. Faktycznie z uwagi na sposób sformułowania przedmiotowej jednostki redakcyjnej przyznanie Zamawiającemu uprawnienia do jednostronnego rozwiązania umowy w każdej sytuacji gdy Zamawiający uzna że wykonawca nie wywiązał się lub wywiązał się nienależycie jest uprawnieniem zbyt daleko idącym i nie znajduje uzasadnienia w interesie publicznym do którego ochrony powołany jest Zamawiający. Wymaga przez to wskazania, iż z uwagi na określenia kar umownych oraz możliwość dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania a także konieczność doręczenia przez Wykonawcę stosownego zabezpieczenia Zmawiający w sposób odpowiedni zabezpieczył swoje interesy w przypadku nie wywiązywania się lub nienależytego wywiązywania się z  Wykonawcy z warunków planowanej umowy.”
Odpowiedz na pytanie nr 77 
Zamawiający odmawia usunięcia pkt. 9.1. Kwestia odstąpienia od umowy i jej rozwiązania to dwie odrębne kategorie prawne. Kwestia zasadności rozwiązania umowy przez Zamawiającego wbrew twierdzeniom Wykonawcy nie jest pozostawiona wyłącznej ocenie Zamawiającego, lecz obiektywnej przesłance, jaką jest nie wywiązanie się lub nienależyte wywiązanie się przez Wykonawcę z warunków umowy. 
Pytanie nr 78

Prosimy o przekazanie projektu geotechnicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 78

Nie ma projektu geotechnicznego. 
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